咸阳职业技术学院文件

咸职院教字〔2017〕44 号

关于做好 2017-2018 学年第一学期

期中教学检查工作的通知

各院、部：

为了进一步加强教学质量监控，深化教学管理，提高人

才培养质量，根据学院 2017 年工作要点和本学期教学工作

安排，学院决定开展期中教学检查工作。现就有关事项通知

如下：

一、检查时间

2017 年 11 月 6 日—11 月 17 日

二、检查内容

（一）常规教学运行。重点检查教师备课、上课、听课、

作业批改，实践教学开展、教师调停课、教研活动、顶岗实

习等情况。

 - 2 -

（二）教学计划执行。重点检查人才培养方案、院部教

学工作计划、教研室工作计划、教师授课计划等执行情况。

（三）重点项目建设。重点检查骨干专业建设、一流专

业建设情况、专业教学资源库建设、在线开放课程等情况。

（四）青年教师培养。重点检查第六期青年教师导师制

实施情况。

三、检查方式

本次期中教学检查工作采用院部自查和学院集中检查

的方式，分为三个阶段实施。

（一）院部自查阶段（11 月 6 日—10 日）。各院部全面

自查本部门前半学期教学工作运行情况，最终形成院部期中

教学检查工作自查材料。

（二）学院检查阶段（11 月 13 日—17 日）。教务处通过

听取汇报、实地查看、查阅资料等方式，对前半学期教学工

作情况进行检查。

（三）总结反馈阶段（11 月 17 日—30 日）。学院召开十

二月份教学工作月会，向各院部反馈期中教学检查情况。

四、工作要求

（一）高度重视。各院部要从加强学院内涵建设、健全

内部质量保证体系的高度出发，充分认识期中教学检查工作

的重要意义，严格落实期中教学检查工作制度，聚焦教学工

作中心，认真做好期中教学检查工作。

（二）加强领导。各院部要成立以院部负责人为组长，

 - 3 -

教学副院长、教学办主任、教研室主任为成员的期中教学检

查工作领导小组，加强对本院部期中教学检查工作的组织和

领导。院部负责人、教学副院长、教学办主任、教研室主任

等要深入教学一线，全面掌握本院部前半学期教学运行基本

情况。

（三）突出重点。本次期中教学检查各院部要坚持问题

导向，以常规教学运行、教学计划执行、重点项目建设、青

年教师培养等为重点，特别是在骨干专业建设、一流专业建

设情况、专业教学资源库建设、在线开放课程建设等方面，

要深入查找问题，强化整改措施，确保工作实效。

（四）把握时间。本次期中教学检查时间紧、任务重。

各院部要精心组织，周密安排，认真实施，在规定时间内完

成检查的各项任务，确保检查不走形式、不走过场。院部期

中教学工作自查报告材料须于 11 月 17 日前报送教务处教学

质量督导评估中心。

 咸阳职业技术学院

2017 年 11 月 6 日

 - 4 -

  抄送：院级各领导。

咸阳职业技术学院党政办公室          2017 年 11 月 6日印发